Протокол № 10

заседания диссертационного совета МГУ.12.02

от 11.10.2018

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек.

Присутствовали на заседании 19 человек.

Председатель: д.ю.н., профессор Марченко М.Н.

Присутствовали: д.ю.н., проф. Марченко М.Н., д.ю.н., проф. Авакьян С.А., д.ю.н., проф.

Томсинов В.А., д.ю.н., д.ф.н., проф. Жуков В.Н., д.ю.н., проф. Колюшин Е.И., д.ю.н.,

проф. Корнев В.Н., д.ю.н., проф. Кряжков В.А., д.ю.н. Лысенко В.И., д.ю.н., доц.

Максимова О.Д., д.ю.н., проф. Новицкая Т.Е., д.ю.н., Пешин Н.Л., д.ю.н. Постовой Н.В.,

д.ю.н., проф. Радько Т.Н., д.ю.н., проф. Савельев В.А., д.ю.н. Сауляк О.П., д.ю.н., проф.

Синюков В.Н., д.ю.н., проф. Тимофеев Н.С., д.ю.н., доц. Фролова Е.А., уч. секр. д.ю.н.,

доц. Полянский П.Л.

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата

юридических наук по специальности 12.00.02 – конституционное право;

конституционный судебный процесс; муниципальное право Газаеву Анну Ахматовну на

тему «Конституционное право на самозащиту в Российской Федерации: теория и

практика».

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Газаевой

Анны Ахматовны научной специальности 12.00.02, о полноте изложения материалов

диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении

требований к публикациям основных научных результатов диссертации,

предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых степеней в

Московском государственном университете имени М.В. Ломоносова» и о соблюдении

требований, установленных п.2.5 данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Газаевой Анны Ахматовны на тему «Конституционное

право на самозащиту в Российской Федерации: теория и практика».

3. Утвердить официальных оппонентов: д.ю.н., проф. Крусса Владимира Ивановича,

д.ю.н., проф. Осавелюка Алексея Михайловича, к.ю.н. доц. Кряжкову Ольгу Николаевну.

4. Назначить защиту диссертации на  13.12.2018 г.

5. Разрешить Газаевой Анне Ахматовне публикацию автореферата представленной к

защите диссертации.

Результаты голосования: «за» - 19, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Председатель совета д.ю.н., проф.         Марченко М.Н.

Ученый секретарь совета, д.ю.н., доц.         Полянский П.Л.